












МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ
НАУЧЕН И УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР „УРАНИЈА”

НАУЧНА И УМЕТНИЧКА ВИЗИТА 2017
ОХРИД, КУЌАТА НА УРАНИЈА

PROGRAMA

30 ЈУНИ  – 2 ЈУЛИ 2017   

ЛИНГВИСТИЧКА РАБОТИЛНИЦА НА ИЦАЛ

6 ЈУЛИ (ЧЕТВРТОК), 20.00 ЧАСОТ   

РАБОТИЛНИЦА
КУЛТУРНАТА АНТРОПОЛОГИЈА И СОЦИОЛОГИЈА

(во соработка со Филозофското друштво на Македонија)

10 ЈУЛИ (ПОНЕДЕЛНИК), 20.00 ЧАСОТ   

РАБОТИЛНИЦА
БАЛКАНСКИТЕ И ЕВРОПСКИТЕ ДИСКУРСИ ЗА ЕСТЕТИКАТА И СИМБОЛОГИЈАТА 

15 ЈУЛИ (САБОТА), 20.00 ЧАСОТ   

ПРЕДАВАЊЕ
ИЛЈАДА ГОДИНИ ОД ЖИВОПИСУВАЊЕТО НА СВ. СОФИЈА

акад. Цветан Грозданов

20 ЈУЛИ (ЧЕТВРТОК), 20.00 ЧАСОТ   

ИЗЛОЖБА
АКВАРЕЛИ ОД АКАД. ВАСКО ТАШКОВСКИ

по повод 80 години од раѓањето
Изложбата ќе ја отвори акад. Газанфер Бајрам, секретар на Одделението за уметност

ПРОМОЦИЈА
АКВАРЕЛИ од акад. ВАСКО ТАШКОВСКИ

Промотор: акад. Катица Ќулавкова

26 ЈУЛИ (СРЕДА), 20.00 ЧАСОТ   

ПРЕДАВАЊЕ
71 ГОДИНА ОД ДОБИВАЊЕ КУЛТУРНА АВТОНОМИЈА НА ПИРИНСКА МАКЕДОНИЈА

акад. Иван Катарџиев 

28 ЈУЛИ (ПЕТОК), 20.00 ЧАСОТ   

ПОЕТСКО-ЛИКОВНА ВЕЧЕР
ИЗВЕШТАИ НА РИСОТ

ПОЕТСКО-ЛИКОВНА ВЕЧЕР НА СЛАВЕ ЃОРЃО ДИМОВСКИ И СЕРГЕЈ АНДРЕЕВСКИ
Промотор: проф. д-р Иван Џепароски

НАСТАП
Влатко Груевски – тенор и Андреј Наунов - пијано



МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ
НАУЧЕН И УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР „УРАНИЈА”

НАУЧНА И УМЕТНИЧКА ВИЗИТА 2017
ОХРИД, КУЌАТА НА УРАНИЈА

PROGRAMA

15 АВГУСТ (ВТОРНИК) 20.00 ЧАСОТ 

П Р Е Д А В А Њ Е

акад. ВЛАДИМИР КОСТИЌ

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СРПСКАТА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ

НЕВРОДЕГЕНЕРАТИВНИТЕ БОЛЕСТИ

КАКО БОЛЕСТИ НА ПРОТЕИНИТЕ:                                                

 АЛФА-СИНУКЛЕИНОТ И ПАРКИНСОНОВАТА БОЛЕСТ

(НЕУРОДЕГЕНЕРАТИВНЕ БОЛЕСТИ КАО БОЛЕСТИ ПРОТЕИНА:                   
АЛФА-СИНУКЛЕИН И ПАРКИНСОНОВА БОЛЕСТ)
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